YTBEPXIEHO:

H.o.mupekropa

MBOY «Emerkunckas COIIly
Ko310BCKOr0 MYHHIIMITAILHOTO OKpPYyTa

Yysamickoil PecriyOimku
(manMeHOBaHHE 001IC00Pa30BATEILHON OPraHU3aIHN )

/K.T.IOmanoBa/

IMOANHCH pacumd)pOBKa IO CH

IMpukas Nel109/1-Yor 30.08.2023 r.

YUYEBHBIN IJIAH
yuamuxcs 5-9 xmaccoB MbOVY «Emertkunckas COIL» Ko310BCckoro MyHHIMITATHHOTO OKpPYTa
Yysamckoit Pecrryonmku Ha 2023 -2024 yueOHBIH ro1 mporpaMMe OCHOBHOTO 00111ero o0pa3oBaHus,
peanu3yronux QgenepaabHbIi TOCYIapCTBEHHBIM 00pa30BaTEIbHBIN CTAaHAAPT
ocHoBHoro (PI'OC - 2010) o6miero oopasoBanus (Bapuant 4), (5 -nHeBHast Heiens)

- . KosnuecTBO 4acOB B HEIEH0
peaMeTHBbIE 00/1aCTH 'Y4eOHbIe MpeaMeThl KJIACChI v NV VT VI X Beero
Oo0s3aTesibHAS YACTh
Pycckuii s13bIK H Pycckuii si3bIK 5 5 4 3 3 20
JIMTEpaTypa UTutepaTypa 3 3 2 2 3 13
PoaHoii SI3bIK M POIHAS PoaHoii A3bIK U (MJIK) 2 2 2 2 1 9
nMTepaTypa roCy1apCTBEHHBIH SI3bIK
pecnyosnku Poccuiickoit
Denepanun
Poanasi imreparypa
NHocTpaHHbIE A3BIKH NHocTpaHHBIN SA3BIK 3 3 3 3 3 15
MaremaTuka 4 MartemaTuka 5 5 10
uHpopMaTHKA AareGpa 313 |3 9
["eomeTpusi 2 2 2 6
BeposiTHOCTb M CTATHCTHKA 1 1 1 3
NudpopmaTuka 1 1 1 3
Oo0umecTBeHHO-HayuHble |[McTopusi 2 2 2 2 2 10
npeaMeThl OO0mecTBO3HAHHE 1 1 1 1 4
I'eorpadusn 1 1 2 2 2 8
EctecTBeHHOHAY4YHbBIE Du3znka 2 2 3 7
npeaMeThl Xumus 2 2 4
buoJiorus 1 1 1 2 2 7
(OCHOBBI 1YXOBHO- (OCHOBBI TyXOBHO-HPABCTBEHHOM 1 2
HPaBCTBEHHO# KYJIbTYPbl [KYJBTYpPbI Hapoa0B Poccuu
HapoaoB Poccun
HckyceTBO MN300pa3uTtesibHOE HCKYCCTBO 1 1 1 3
My3bika 1 1 1 1 4
TexHoJsiorust TexnoJsiorus 2 2 2 1 1 8
Duznueckas KyabTypa n | @usnyeckasi KyJabTypa 2 2 2 2 2 10
OCHOBBI 0€30I1ACHOCTH OcHOBBI 0€30IIACHOCTH 1 1 2
HToro 29 30 | 32 | 33 | 33 | 157
YHacrtb, popmMupyeMasi y4aCTHUKAMHU 00pa30BaTeIbHBIX 0 0 0 0 0 0
OTHOLLICHHU
Y4eOHbIe Heaean 34 34 | 34| 34 | 34 34




Bcero uacos

986

1020

1088

1122

1122

5338

MakcuMaJIbHO J0NyCTUMAs HelelbHasi HArpy3Ka (IpH S-
THEeBHOM HeJleJie) B COOTBETCTBHM C CAHMTAPHBIMH NIPABUJIAMH
U HOpMAMH

29

30

32

33

33

157




	УЧЕБНЫЙ ПЛАН

