## УТВЕРЖДЕНО:

И.о.директора

МБОУ «Еметкинская СОШ»

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

(наименование общеобразовательной организации)

\_\_\_\_\_/К.Г.Юманова/

подпись расшифровка подписи

Приказ №109/1-Уот 30.08.2023 г.

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

учащихся 5-9 классов МБОУ «Еметкинская СОШ» Козловского муниципального округа Чувашской Республики на 2023 -2024 учебный год программе основного общего образования, реализующих федеральный государственный образовательный стандарт основного (ФГОС - 2010) общего образования (Вариант 4), (5 -дневная неделя)

Предметные области	Учебные предметы классы	Количество часов в неделю							
		V	VI	VII	VIII	IX	Всего		
Обязательная часть									
Русский язык и литература	Русский язык	5	5	4	3	3	20		
	Литература	3	3	2	2	3	13		
Родной язык и родная литература	Родной язык и (или) государственный язык республики Российской Федерации	2	2	2	2	1	9		
	Родная литература								
Иностранные языки	Иностранный язык	3	3	3	3	3	15		
Математика и информатика	Математика	5	5				10		
	Алгебра			3	3	3	9		
	Геометрия			2	2	2	6		
	Вероятность и статистика			1	1	1	3		
	Информатика			1	1	1	3		
Общественно-научные предметы	История	2	2	2	2	2	10		
	Обществознание		1	1	1	1	4		
	География	1	1	2	2	2	8		
Естественнонаучные предметы	Физика			2	2	3	7		
	Химия				2	2	4		
	Биология	1	1	1	2	2	7		
Основы духовно-	Основы духовно-нравственной	1	1				2		
нравственной культуры народов России	культуры народов России								
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	1			3		
	Музыка	1	1	1	1		4		
Технология	Технология	2	2	2	1	1	8		
Физическая культура и основы безопасности	Физическая культура	2	2	2	2	2	10		
	Основы безопасности				1	1	2		
Итого		29	30	32	33	33	157		
Часть, формируемая участниками образовательных отношений		0	0	0	0	0	0		
Учебные недели		34	34	34	34	34	34		

Всего часов	986	1020	1088	1122	1122	5338
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-	29	30	32	33	33	157
дневной неделе) в соответствии с санитарными правилами						
и нормами						